
ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  76                                           

  
OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

LETTURA E APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE

Il Consiglio d’Istituto

DELIBERA

 di approvare il verbale della seduta precedente all’unanimità

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester

COIC83500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001329 - 07/07/2021 - C/16 - orgcoll - U



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  77                                           

  
OGGETTO: ASSESTAMENTO DI BILANCIO

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

ASSESTAMENTO DI BILANCIO

Il Consiglio d’Istituto

- VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto; 
- VISTO l’art. 10, comma 1 e .2, del decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 

DELIBERA

di approvare l’assestamento di bilancio al 30 giugno 2021 per l’esercizio finanziario 2021 all’unanimità

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  78                                           

  
OGGETTO: DIARIO SCOLASTICO 2021 2022

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

DIARIO SCOLASTICO 2021/22

Il Consiglio d’Istituto
- Visto il D.L. N. 44/99;
- Valutata positivamente l’esperienza degli anni scolastici precedenti;
- Valutato il costo invariato del diario di € 3,50;
- Verrà riproposto l’acquisto del diario personalizzato dell’Istituto per tutti gli alunni.

DELIBERA

di approvare all’unanimità l’acquisto del diario scolastico per l’a.s. 2021/22 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  79                                         

  
OGGETTO: CONTRIBUTO VOLONTARIO 2021 -22

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

CONTRIBUTO VOLONTARIO 2020 -21

Il Consiglio d’Istituto

- Vista la delibera n. 65 del 19.06.2018;
- Valutata la richiesta da parte della Dirigente Scolastica di reintrodurre il contributo volontario
sospeso lo scorso anno; 
-  Stabilito  di  richiedere  il  contributo  volontario  finalizzato  per  ampliamento  dell’innovazione
tecnologica;

 
DELIBERA

di approvare all’unanimità la richiesta di contributo volontario per l’a.s. 2021/22

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  80                                           

  
OGGETTO: ASSICURAZIONE 

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

ASSICURAZIONE 

Il Consiglio d’Istituto

- Dopo l’illustrazione da parte della DSGA sull’Assicurazione stipulata quest’anno (Benacquista Chubb) 
e sui fattori positivi per costo, affidabilità e rapidità;  

- Dopo confronto dei quadri sinottici anno precedente e anno corrente;
- Dopo proposta di stipulare un contratto con l’assicurazione Benacquista Chubb per tre anni consecutivi 

in modo di bloccare il prezzo del premio.

DELIBERA

di approvare all’unanimità l’assicurazione Benacquista CHUBB per il triennio 2021/24 e di confermare il 
prezzo del premio invariato come l’anno precedente. 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                
        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester



ISTITUTO COMPRENSIVO DI LOMAZZO
Via Pitagora snc – 22074 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N.  81                                          

  
OGGETTO: CALENDARI O SCOLASTICO

L'anno 2021 il giorno 28 del mese di giugno   alle ore 18.00 si è riunito il Consiglio di Istituto sulla 
piattaforma meet, all'appello risultano:

COMPONENTI P A COMPONENTI P A

1 Forbice Ester Genitore X 10 Ricci Daniela Docente X

2 Mazzola Loredana Genitore X 11 Banfi Laura Docente X

3 Tringanelli Loris Genitore X 12 Sammartino Sabrina Docente X

4 Roncoroni Elena Genitore X 13 Vettorello Anna Docente X

5 Boccato Silvia Genitore X 14 Arrighi Sonia Docente X

6 Fontana Claudia Genitore X 15 Russomando Carla Docente X

7 Forgione Laura Genitore X 16 Balestrini Paola Docente X

8 Gazzarin Silvia Genitore X 17 De Rosa Leonarda ATA X

9 Giandomenico Anacleto Docente X 18 Guzzetti Nicoletta Dir.Scol. X

Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

CALENDARIO SCOLASTICO 2021 -22 

Il Consiglio d’Istituto
- Vista la normativa vigente dell’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia di Milano;
- Tenuto conto che sono confermate le disposizioni regionali di carattere permanente relative al

calendario scolastico regionale, approvate con D.G.R. n. IX/3318 del 18.04.2012;

DELIBERA

di approvare all’unanimità la sospensione delle lezioni per l’intero istituto nei seguenti giorni:      

Venerdì 10 dicembre 2021 Delibera Consiglio di Istituto

Venerdì 07 gennaio 2022   Delibera Consiglio di Istituto

 Venerdì 03 giugno 2022 Delibera Consiglio di Istituto.

Si confermano gli orari di entrata e uscita delle prime settimane di scuola dell’a.s. 2020/21 per l’a.s.

2021/22: orario completo per tutti gli ordini di scuola dal 20.09.2021.

 

Firmato LA SEGRETARIA                         Firmato IL PRESIDENTE                



        Balestrini Paola                  Avv. Forbice Ester


	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 76
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 77
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 78
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 79
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	- Vista la delibera n. 65 del 19.06.2018;
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 80
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:
	DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 81
	COMPONENTI
	P
	A
	COMPONENTI
	P
	A
	1
	Forbice Ester
	X
	10
	Ricci Daniela
	Docente
	X
	2
	Mazzola Loredana
	X
	11
	Banfi Laura
	Docente
	X
	3
	Tringanelli Loris
	Genitore
	X
	12
	Sammartino Sabrina
	Docente
	X
	4
	Roncoroni Elena
	Genitore
	13
	Vettorello Anna
	Docente
	5
	Boccato Silvia
	Genitore
	X
	14
	Arrighi Sonia
	Docente
	X
	6
	Fontana Claudia
	Genitore
	X
	15
	Russomando Carla
	Docente
	X
	7
	Forgione Laura
	Genitore
	X
	16
	Balestrini Paola
	Docente
	X
	8
	Gazzarin Silvia
	Genitore
	X
	17
	De Rosa Leonarda
	ATA
	X
	9
	Giandomenico Anacleto
	Docente
	X
	18
	Guzzetti Nicoletta
	Dir.Scol.
	X
	Verbalizza l’insegnante Balestrini Paola; presiede la Sig.ra Avv. Forbice Ester che, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d' Istituto a deliberare sull’argomento:

